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Gjaté periudhé&s Janar-Qershor t& vitit kalendarik 2022, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik ka
marré pjesé né té gjitha takimet, konferencat dhe punétorité gé i pérkasin sferés sé zhvillimit
ekonomik dhe atij turistik me interes pér Komunén e Hanit t& Elezit.

Gjaté kisaj periudhe Drejtoria poashtu ka qené uré bashk&punimi me Ministrité pérkatése pér
projekte t€ caktuara, Ambasada dhe Organizata t& ndryshme dhe ka marré pjesé né grupet
punuese pér hartimin e disa projekteve me interes komunal. Disa nga kéto bashk&punime jang:

Emrij

Projekti

Pérshkrimi

Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal

“Shtrimi me kubéza betoni t&
rrugicave dhe trotuareve né Han
té Elezit dhe fshatrat: Paldenicg,
Segisht&, Pustenik, Gorancé,
Dermjak, Rezhancé, Krivenik”

Né kuadé&r t& “Programi pér
mbéshtetje pér projektet
infrastrukturore p& komunitete né
komunat ¢ Republikés sé
Kosovés™, drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik ka aplikuar me
projektin e cekur, ku nga ky grant
ka qené pérfitues me shumg
30,000.00 € nga vlera totale e
projektit e cila &shté 70,000.00€,

Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal

“Komunat pér t& Rinjt&” M4Y

Ministria e Zhvillimit
! Rajonal

“Vendosja e tabelave digjitale né
rrugén “Adem Jashari”

Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal

Ambasada e Japonis#

“Parku i Qytetit n& rrugén lsa
Berisha”

“Nd&rtimi i aneksit p&r kémbésoré
tek ura né fshatin Segishig™

Program nga i cili kang p&rfituar
5 projekte nga té rinjé dhe té reja
nga Komuna e Hanit té Elezit
vlera e té cilit arriné shumén
24,593.10 €.

Hartimi i projektit ku i njejti &sht&
dorézuar né tek “Programi Pér
Zhvillimin Rajonal”

Pjesé e grupit punues pér hartimin
e projektit, vlera e té cilit arring
mbi 200,000.00 €.

Projekti &shté hartuar si dokument
dhe éshié dorézuar n# kété
Ambasadé né kuadér té projektit
GGP Programme.

10M

“Zbukurimi me drita i xhamive t&
Komunis”

Projekt propozimi i cili u
implementua gjaté muajit 1&
Ramazanit n&pé&r xhamit& né qytet
dhe népér fshatrat e komunés.




Projekt propozim i hartuar dhe i
1OM “Invertar tek Shtépia e Kulturés™ | dorézuar si kérkes# nga ana joné.
Vlera e tij arriné shumén 3000 €,
Projckt propozime pér :
Projekt propozimet jané hartuar
-Tabelat Digjitale né shkolla dhe jané paraqitur si kérkesé e
KFOR - Inventarizimi i gerdhes bashképunimeve me KFOR-in.
- Ekrana digjital p&r Qendrén e Jemi né pritje 1€ aprovimit apo jo
Kulturés t& tyre. Vlera né 1otal e tyre arring
shumén 45,000.00 €.
Projekti &shté pregaditur dhe
IPA “Rregullimi i kanalit t& hapur né gshté i gatsh&m pér konkurim ku
fsh. Paldenic&™ Komuna joné do t& konkurgj# ng
bashké&punim me Komunén e
Tearcés s& Magedonisé s& Veriut.

Gjaté ketij gjasht€mujori t& paré, &shté organizuar edhe njé punétori né bashképunim me AZhR Lindje
rreth ményrés sé aplikimit né grante individuale, pérkatésisht ato &€ MZhR-ja ndané ku té pranishém ishin
qytetaré g€ punojné kryesisht né sektorin privat dhe ata & deshirojné & investojné né njé biznes té ri.

Sektori pér Regjistrim té Bizneseve

e Aplikime pér biznese té reja

Pérshkrimi Lloji Numri Totali 2021 Toali 2022 Gjinia
e - S
Regjistrim biznesi Biznese individuale / 23 13B.1 | 10B.
B.l i o =
Regjistrim biznesi Biznese “Shoqéri me 12 6 Shpk | 6 SHPK l. F
pérgjegjési té
kufizuara” / SH.P.K |
*  Aplikime pér shuarje 1& bizneseve
Pérshkrimi Lloji Numri Totali 2021 | Totali 2022 C;jini_a
=R .
Shuarje t& Biznese individuale / 9 | 2 7 6 M
bizneseve B.I
0 0 1F
Shuarje t& Biznese “Shoqéri me 0
bizneseve pérgjegjési t&
kufizuara” / SH.P.K




¢ Aplikime pér ndryshime né& biznes

Pérshkrimi i shrbimit i | Totali |
Kerkesé pér-informata 14
Kérkesé pér ndryshimin e pronaréve / aksionaréve 5
Kérkesé pér shtimin apo heqjen e aktivitetit | § -
Keérkesé pér ndryshim t& adresés 1
Kérkesg pér ndryshimin e drejtorit apo pérfagésuesit | 2
té autorizuar
Kérkesg pér ndryshim t& emrit tregtaré 3
Kérkes# p&r ndryshim té& bordit 0
Kérkest pér shuarje té njésisé 0
Kérkesé pér certifika t& dublikat 4

Inspektoriati i Tregtisé

_I'nspcktimct ¢ béra gjaté peril'l.('i'l'les Janar-Qershor 2022 o 60
2 Gjoba t& shqyrtuara i 7 T 1,000 €
Aktvendimet dhe shpérndarja e tyre subjekteve aktive 220
Faturat e l&shuara gjaté vitit 2022 50
Faturimi pér vitin 2022 81,336.88 €
Inkasimi pér gjashtémujorin e par@ t& vitit 2022 13,120.78 €
Pérgindja e inkasimit pér gjashiémujorin e paré 2022 15 %
Pérshkrimi Viti 2022 Viti 2021  Diferenca %
JANAR - 290.00€  3,691.00€ 3401006 (92.14)
SHKURT 1,666.10 € 435.00 € 1,231.10 € 283.01
MARS 2471.20€ 93.00 € 2,378.20 € 2,557.20
PRILL 656.00 € 40,440.00 € 39,784.00 € (0.98)
MAI 156.00 € 7,052.80 € 6,396.80 € (97.79)
QERSHOR 6,881.48 € 4,613.53 € 1,338.55 € 29.01
Totali 12,120.78 € 56,325.33 € 44,204.55 € 78.48 %
Gjobat 1,000.00 €
Totali 13,120.78 €
3 - 2022 2021 __——Bifegen

-76.7 %
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